**CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

Da sancto Geminiano ep[iscop]o. Cap[itulum]. Ivij.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sancto Saleth.

Cap. li.

**S**aleth filius heber etatis parentis anno. xxxiij. pgenit<sup>9</sup> est: vt superius est premissum: anno scz etatis Noe. cccccccci. qui cū esset annorū. xxx. genuit reu: cui nato superuixit annis. ccc. vsqz ad annū. xlvij. natiuitatis abrahe. Et sic impletis annis. cccxxix. mortuus est. Eius tēpore edificata est turris babel a nem<sup>9</sup> roth principe filioz chā: et alijs et filijs Sem et iaphet cōpiscib<sup>9</sup> eius. Ita qz in ipso edificio de vnaquaqz generatione omnū trium filioz noe aliqui cōuenerūt. Et sic cū esset solayna lingua hebraea in. lxxij. linguis hūanus sermo diuisus est: hebraea lingua in sola familia heber remanēte: qz in tali cōspiratione nō fuit. Diuisioqz sunt familie Noe in tribus partibus mūdī: filij sem asiam: filij cham aphyricā: filij Noe iaphet europan regionem tenuerunt.

De sancto Reu.

Cap. liij.

**R**eu quiz ragau filius Saleth etatis patris anno. xxx. genitus vt dictū est anno videlicet Noe. cccccccxxxi. Cū esset annorū. xxxij. genuit saruch. Quo p genito superuixit annis. ccvii. videlicet vsqz ad annum. lxxvij. nati abrahe. sicqz reu decursis annis. cccxxix. mortuus est.

De sancto saruch.

Cap. liij.

**S**aruch filius reu natus est anno etatis patris. xxxij. vt dictū est: videlicet anno etatis Noe. cccccccclxxij. Qui cum esset annorū. xxx. genuit nachor. Quo nato superuixit annis. cc. videlicet vsqz ad annū vnū post natū Isaac. Et sic saruch annorū. cccxx. mortu<sup>9</sup> est.

De sancto Nachor.

Cap. liij.

**N**achor filius saruch natus est anno etatis patris. xxx. vt dictū est: videlicet anno etatis noe cccccccclxxij. Qui cū esset annorū. xxx. genuit thare. Cui nato superuixit annis. cxxix. videlicet vsqz ad ānos. xlix. natiuitatis abrahe. Et sic nachor annorū. cxxvij. mortu<sup>9</sup> est.

De sancto Thare.

Cap. lv.

**T**hare filius nachor anno etatis patris. xxxix. natus est: vt superius dictus est: anno videlicet Noe. cccccccclxxi. Qui annorū. lxx. genuit tres filios: videlicet abra qui et abrahā de quo suo loco dicef: et nachor atqz arā. Post quorū natiuitatem superuixit annis. cxxv. videlicet vsqz ad ānos. xxxv. natiuitatis Isaac. Et sic thare annorū. ccv. mortu<sup>9</sup> est. Habitaui

autē thare in ciuitate chaldee: que vocatur vrb: vbi interfecto filio eius aram a chaldeis: vt statim dicitur: Thare moleste ferens nec valens sustinere iniurias que sibi facebāt: eo qz ignē nollet colere que chaldei colebant: tulit omnē suam familiam filios videlicet et nepotes: et egressus inde de terra natiuitatis sue habitauit ut peregrinus in mesopotamia in ciuitate que dicitur aram siue charras: vbi et mortuus est.

De sancto Abram.

Cap. lvi.

**A**bram filius thare et frater abre in terra chaldeorum genuit filij nomine Lotz et duas filias: quarum vna vocata est melcha et alia sarai. Cum autem chaldei ignem adorarent: et abram atqz aram filios thare ad colendum ignem compellerent: filijqz vtpote veri dei cultores recusarent: procecerunt eos chaldei in ignem. Et aram ibi expirante. Abram dei auxilio de flamma liberatus est: vt tradit hebrei. vnde dicitur. Ego sum qui te eduxi de vr chaldeorum: quia chaldei vr ignem appellabant. vnde et aram inter veteris testamenti matres ascribitur: quia pro veri dei cultus religioe occisus est. Tunc thare pater eius dedit melcha filiam aram in vxorem nachor filio suo et sarai alteram eiusdem filiam dedit in coniugem abre alteri filio suo. Et qz sarai sterilis erat abram adoptauit lotz filium aram fratris sui et fratrem sarai in filium. Cum quibus omnibus thare egressus de terra chaldeorum habitauit in aram: vt superius dictum est. Hec omnia de libro geni. a. c. vi. vsqz ad. xij. et ex choronicis Iosephi Hieronymi et methodij atqz ex hystoria scholastica colliguntur.

De sancto Gemiano epo.

Cap. lvij.

**G**emianus episcopus nobilibus parentibus murtine oriundus tempore ioniani imperatoris claruit. Qui ab annis puerilibus litterarum scientia eruditus sanctisqz virtutibus insignitus: templum corporis sui christo domino dedicauit. clericaleqz ad eprus officium: se totum dei seruitio subegit: donec gradatim ab episcopo mutinesi. antonio diaconatus ordinem promeruit. Post cuius transitum a populo in episcopum eligitur: et ex humilitate refugiens et latitans: tandem repertus producitur: et instante patricio ac populo mutinesi. ab archiepiscopo rauenate in episcopum cōsecratur. Reuersus ergo geminianus ad urbem propriam in sancta regione domino seruiebat: et commissum sibi gre

g iij

gem verbo et opere refouebat: multisq; miracu-  
lis conuincabatur. Dum autem quadam nocte in  
ecclesia sancti petri oraret: et necessitate natu-  
rali compulsus exiret: diabolus eum terrere vo-  
lens sibi apparuit: quem sanctus edicto signo cru-  
cis effugauit. Cui demon in aere comminatus  
est: quod mundum inueniret unde sibi molestiam in-  
gereret. Post modicum temporis filia impe-  
ratoris fouant apud constantinopolim a demo-  
nio verabatur: clamante immundo spiritu per  
os puellae: nunquam se egressurum de corpore illo:  
nisi presente episcopo Beminiario. Quem impe-  
rator: hec audiens per nuncios ubique requiriti  
fecit eum tandem citra mare adriaticum habitare  
comparuit. Ad quem imperatoris nuncijs ve-  
nientes: itineris causam exponunt: et ut ad fili-  
am principis liberandam venire dignetur in-  
stanter deposcunt. Quos sanctus se usque ad lit-  
tus maris preire mandauit: et ad urbem veniens  
cuius suos in domino confortauit: eisq; benedicens  
abijt: et veniens ad littus maris imperatoris nu-  
cios se prestolantes inuenit. Ascendens ergo  
nauium: et constantinopolim nauigantes: exorta  
subito tempestate valida nauis conuulsatur:  
mare procelosum cunctis interitum comminatur.  
Beminiarius non dormitans: a nauis excitatus.  
Qui surgens oratione ad dominum fudit: moxq; tem-  
pestatem sedauit: ventosq; ante prospero con-  
stantinopolim usque deuenit: ubi ab imperatore  
honorifice susceptus filiam eius consecram a de-  
monio liberauit: multosq; languentes ab infir-  
mitatibus diuersis curauit. Cui imperator tes-  
tamentum euangeliorum auro ornatum: et calicem ge-  
matum ac pallium preciosum obtulit: et ipsius  
benedictione percepta magno illum cum hono-  
re ad propria remisit. Postquam autem ad eccle-  
siam suam reuersus esset: et ab attila hunorum  
rege italia vastaretur: dum ad ciuitatem mutine  
attila deuenisset: occurrit sibi episcopus: et ab eo quis  
esset interrogatus: se seruum dei fore professus  
est. Cui cum attila risidisset: se esse flagellum dei:  
qui seruos dei merito flagellaret: episcopus in christo  
confessus: ianuam ciuitatis huius aperiri iussit:  
offerens se cum eius populo paratum recipere:  
quod illi dominus facere permisisset. Qui ab vna por-  
ta usque ad aliam per mediam ciuitatem transeuntes  
vix per eam penuria discurrerunt: tali adeo cecitate  
percussit: ut sine alicuius lectione egrederetur  
cui et confusi: ubique quidem plateas et vias per-  
currerent. domos non vel menia minime conspi-  
cientes. His et alius clarus miraculis vir sanctus ad  
dominum celesti voce vocans infirmitate per dies  
plures corripit: et ad extrema veniens spiritus eius  
exequie celebrarent: beatus seuerus archiepiscopus  
rauenas eadem hora missam celebrauit: legere sub  
diacono epistolam in spiritu rapit: et completa le-  
ctione post moram aliquam a ministris excitatur.  
Qui erectus ministros qui se excitauerant re-

darguit: dicens se exequijs fratris eius gemi-  
niani episcopi nup defuncti interfuisse: et eius aliam  
domo comedasse: ac corpus in tumulto collocasse: et  
cum benedictione vellet dare populo excitatum fuisse.  
Qui die norates et horam matutina miserunt: et oia  
ut seuerus dixerat: ibidem re vera corrigisse inue-  
nerunt. Ad cuius tumultum multa miracula de-  
ostendere dignatus est. Cui successit theodolus  
quidam ambrosij discipulus: qui supra sciti tumultum  
ecclesiam edificauit. Ad quam dum die eius anniuers-  
sarij festi mutineci. populi conuenissent: subito flu-  
uio inundare adeo aqua excreuit: ut ciuitate tota  
et domos occuparet: usque ad ecclesie superiores  
fenestras excreveret. Que tunc domino miraculo p-  
sanuas vel fenestras ecclesie minime introbar: sed  
quasi murus solidus in seipsum persistebat. Et cum populi  
siti affligeret scelus ad sanuas venientes aquam  
hauriebant: et ex ea potum sumebant. Que haurire  
quidem ut aqua poterat: sed defluere ut aqua nequie-  
bat. Quisuit autem scriptus in christo. iij. kal. februarij.

De sancto Bartholoeo episcopo. Cap. lviij.

### Bartholoeus episcopus hieroso-

lymorum sanctissimus fuit: de quo mira-  
cula plena fide gesta narrant: quod multa p-  
christo passus oiaque vite sanctitate pre-  
clarus: ultimo in pace vitam finiuit. iij. kalen-  
februarij: ut dicitur ado.

De sancta Bathylde regina. Cap. liij.

### Bathylde regina ma-

gister lotharij imperatoris corbeie et ca-  
lala monasteria construxit. Fuit autem de  
clara psapia saxonum: vira et sanctitas  
te conspicua. Hec die quadam deliciis egressa:  
dum iuxta littus maris spataretur: a transmarinis  
sarcenis rapta et ad syrie partes delata est. Et  
post aliquod tempus ab hercanoaldo gubernatore pa-  
latij imperialis preciore depra: ab eodem in fra-  
cia reducta est. Cui autem hercanoaldi defun-  
cta esset: et ille bathylde in coniugium assumere vel-  
let: illaque nubere recusaret: in despectu habitus  
occulte fugam arripuit: et aliquibus annis in here-  
mo latitauit: processu vero temporis reperta: que  
esset agnita: a rege francozum dagoberto vxore  
carente ob elegantiam eius pulchritudinem in spem  
sua deducta est. Que tempus opportunum cogno-  
scens per manus genesij abbatis multas ele-  
n osynas lateenter fecit: et pestem simoniacae rege  
ad eius instantiam id agente de gallia extirpa-  
uit. Quae autem seditione inter francozum reges  
et rege clodoueo propter seditionem interfecto:  
ipsa in monasterio calaz religionis habitum sum-  
psit: et multa humilitate deo seruire cepit. Naz  
sicut vna ex ministris seminis ipsius cenobij oblita  
generositate hebdomadam suam in mense et co-  
quine et ceterorum villoribus officijs adimple-  
bat. Ubi post laudabilia sanctitatis opa in pa-  
ce quiescit. iij. kalen. februarij.